SUNSAVERTM
SUNSAVERTM
SOLAR CONTROLLERSOLAR CONTROLLER
SOLAR CONTROLLERSOLAR CONTROLLER
Morningstar bietet jetzt die dritte Generation seiner fortschrittlichen SunSaver-Produkte an. Seit der Markteinführung im
Jahre 1996 wurden über 1 Million SunSaver-Regler in 73 Ländern verkauft. Diese Regler werden in Photovoltaikanlagen
z. B. für Öl-/Gasförderanlagen, Telekommunikations- und Messsysteme, Schiffsausrüstungen und abgelegene Wohnhäuser
eingesetzt. Viele der Leistungsmerkmale der bewährten alten Modelle, wie z. B. Nennwerte, Abmessungen und die

Überspannungsschutz  • 1500 W pro Verbindung
gehäuse
Drahtdurchmesser  • 5 mm2 / 10 AWG
Gewicht (ohne Verpackung)  • 0,23 kg
Abmessungen  • 15,2  x  5,5  x  3,4 cm
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur  • –40 °C bis +60 °C
Lagerungstemperatur  • –55°C bis +80 °C
Luftfeuchtigkeit  • 100 %, nicht kondensierend
Tropenfestigkeit  • Epoxydharz-Kapselung
   Marinetaugliche Anschlüsse
   Eloxiertes Aluminiumgehäuse
SunSaver-Modelle
                          Solar-     Last-    System-
                        strom    strom  Spannung   LVD
SS-6-12V  • 6 A 6 A 12 V nein
SS-6L-12V  • 6 A 6 A 12 V ja
SS-10-12V  • 10 A 10 A 12 V nein
SS-10L-12V  • 10 A 10 A 12 V ja
SS-10L-24V  • 10 A 10 A 24 V ja
SS-20L-12V  • 20 A 20 A 12 V ja
SS-20L-24V  • 20 A 20 A 24 V ja
Elektronische Schutzfunktionen
Solar: •  Überlast, Kurzschluss, Überspannung
Last: •  Überlast, Kurzschluss, Überspannung
Batterie: •  Überspannung